
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 219  |     SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 27 de dezembro de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EDSON L. CORREA – PEÇAS - ME
OBJETO: aquisição de peças para os ônibus e micro ônibus escolares referente ao PNATE
FNDE

Valor: R$ 26.449,90 (vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

Data da Assinatura do contrato: 27/12/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão presencial 044/2012 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 27 de dezembro 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  290  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Proceder a exoneração a partir de 31 de dezembro de 2012 dos cargos em
comissão a seguir:

Artigo 2º-Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,   17  de dezembro de  2012

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 291  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Com base na Ata do C.M.D.C.A. nº 07/2012, do dia 07/12/2012,  nomear a
suplente do Conselho Tutelar a Srta. CRISTIANE LIBERALINA GUIMARÃES, portadora
da cédula de identidade RG nº 9.717.978-6-SSP/PR, a partir de 07 de dezembro de 2012,
em substituição do Conselheiro  SAVIO JOSE CONSANI, que pediu exoneração.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Santana do Itararé, 17  de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  292   / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 262/2012 de 05 de novembro de 2012, que designou
o servidor Valter Pedro de Almeida, tesoureiro, portador da cédula de identidade RG  nº.
8.479.579-8-SSP/PR para responder pelo Cargo de Secretário Municipal de
Administração, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Santana do Itararé,   17   de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  293  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 028/2011 de 01 de fevereiro de 2011, que designou a
servidora Silvana de Souza, professora, portadora da cédula de identidade RG  nº.
4.295.327-0-SSP/PR para responder pelo Cargo de Diretora da Escola Municipal
Euclides Barbosa de Oliveira, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  17   de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  295   / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 044/2009  de 09/02/2009 , que designou o servidor
José Antonio Oliveira, escriturário, portador da cédula de identidade RG  nº. 3.017.049-0-
SSP/PR para responder pelo  cargo de Chefe da Junta do Serviço Militar   a partir de 31
de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,   17   de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  294  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
 RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 148/2010 de 07 de outubro de 2010, que designou a
servidora Roseli Aparecida Coutinho, professora, portadora da cédula de identidade RG
nº. 5.366.869-0-SSP/PR para responder pelo Cargo de Secretária Municipal de
Educação, Esporte e Cultura, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17  de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 219  |     SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 27 de dezembro de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº  297  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 023 /2009  de 12 de janeiro  de  2009, que designou
a servidora Tereza Iolanda Maia Isac,  escriturária, portadora da cédula de identidade RG
nº.  4.276.129-0-SSP/PR para responder pelo  cargo de Chefe  da Divisão            de
Tributação, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  17  de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  298  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 025 /2012  de 23 de janeiro  de  2012, que designou
o servidor Jose Aparecido da Silva,  mecânico, portador da cédula de identidade RG  nº.
18.399.198-SSP/SP, para responder pelo  cargo de Chefe  de Divisão   de Mecânica e
Manutenção de Veículos, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  17  de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  299  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a função gratificada concedida através da Portaria nº 243 /2012  de
15 de outubro  de  2012, ao servidor Otacílio Gell da Cruz,   portador da cédula de
identidade RG  nº.  10.071.891-0-SSP/PR, a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  17  de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  300  / 2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar os funcionários: Pedro Bernardo da Luz, brasileiro, casado,
Secretário Municipal  de Finanças, portador  da cédula de identidade RG. nº 4.133.730-3
SSP/PR., Valter Pedro de Almeida, brasileiro, casado, Tesoureiro, portador  da cédula de
identidade RG. nº 8.479.579-8-SSP/PR.  e Carlos Eduardo de Paiva, brasileiro, casado,
contador, portador da cédula de identidade RG. nº. 7.971.631-6-SSP/PR, para
procederem  o Termo de Conferência de Caixa, por ocasião do encerramento do
Exercício de 2.012.
Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de dezembro de 2012.

JOSÉ DE JESUS  ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  296   / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 133/2011  de 10/06/2011, que designou o servidor
José Antonio Oliveira, escriturário, portador da cédula de identidade RG  nº. 3.017.049-0-
SSP/PR,  para responder pelo  cargo de Chefe do Posto de Emissão de Carteira de
Trabalho,  a partir de 31 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,   17   de dezembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


